
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  16 - SR 2012-2013 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 24. 04. 2013 v rámci fyzických prověrek rozhodčích 
MS KFS na stadiónu Slezan ve Frýdku-Místku        
 
Přítomni: p. Ozaniak, Urban, Mudra, Rovňan, ing. Urbanec, Šalata, Kula,  ing. Vontroba 
 

1. KR  bere na v ědomí: 
 

a) zápisy odborných komisí: (Sportovně technické komise č. 24,  Disciplinární komise č.23,  
Marketingové komise č. 3-2012/2013) 

b) komuniké VV MS KFS č. 4-2013    
c) sdělení rozhodčího p. Kuběny Petra, týkající dlouhodobé omluvy z řízení utkání po celou jarní 

část soutěžního ročníku 2012/2013 ze zdravotních důvodů  
d) zprávy z dohledu utkání:  utkání I.B sk. A Úvalno-Kylešovice dohled p.Bc Bednář, hlavní 

rozhodčí p.Papuga, utkání I.A třídy sk.B Čeladná-Smilovice dohled p. Selník, hlavní rozhodčí 
p. Dis. Přeček, utkání I.B třídy sk.B Vřesina-Bohuslavice dohled p. Ozaniak,  hlavní rozhodčí 
p. Slaminka. Utkání I.A třídy sk.A Bolatice-Markvartovice dohled p. Selník, hlavní rozhodčí p. 
Černoevič. Na základě zprávy z dohledu z tohoto utkání KR zve hlavního rozhodčího p. 
Černoeviče na zasedání příští komise rozhodčích dne 9.5.2013 v 17.00 hodin   

e) děkovný dopis ze strany oddílu FK SK Polanka pana Lokaje Jana za kvalitně odřízené utkání 
K.P. MFK Frýdek-Místek B-FK SK Polanka trojicí rozhodčích p. Picmause, ing. Lalíka a 
Futerka. KR děkuje jmenovaným rozhodčím za kvalitně odvedený výkon  a rovněž celé trojici 
rozhodčích z jiného utkání, tak jak je uvedeno v předchozím zápise komise rozhodčích č. 15      

f) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání       
                   

 
2. KR schválila 

 
1. Výsledky fyzických prověrek rozhodčích MS KFS z okresů Frýdek-Místek, Karviná, Nový 

Jičín a rozhodčích z ostatních okresních fotbalových svazů, kteří byli omluveni z termínu 
17.4.2013. Z výsledků a průběhu fyzických prověrek vyplynuly následující skutečnosti: 
 
a) u K.P. nesplnil limit rozhodčí p. Kontrošikov Maxim, který je oprávněn  zúčastnit se 

náhradního  termínu fyzických prověrek bez dalšího opatření KR  
b) rozhodčí p. Broskevič Michal, který byl zařazen na listinu rozhodčích K.P.  splnil limit 

I.A třídy, byl přeřazen a  bude řídit utkání této soutěže I.A třídy 
c) rozhodčí p. Třuslo Petr nesplnil limity I.B třídy a bude zařazen a řídit utkání soutěže 

mládeže 
d) někteří rozhodčí starší  40 let se dle Statutu KR rozhodli pro absolvování  

Cooperůvého testu. Jednalo se o tyto rozhodčí s těmito výsledky: p. ing. Jantoš 2 700 
m, p. Bartek 2 300 m, p. Mgr. Dytko 2 560 m, p. Hrubý 2 560 m, p. Machala 2 500 m,  
p. Malchárek 2 160 m, p. Valošek 2 180 m, p. Mudra Josef 2 200 m 

e) 2 x byli z fyzických prověrek omluveni a nezúčastnili se ani jednoho termínu tito 
rozhodčí: p. Jež, ing. Juřička, p.Prasek, Mikošek , Karas a Slaminka. KR rozhodla, že 
jmenovaným s okamžitou platností od 24.4.2013 bude zrušena delegace k utkáním a 
budou opět delegování k utkáním po úspěšném absolvování posledního termínu 
fyzických prověrek 

f) z fyzických prověrek byl v jednom termínu omluven pan Mikula. Jmenovaný se  bude  
moci zúčastnit  náhradních fyzických prověrek bez dalšího opatření KR 



 2

g) KR rozhodla, že náhradní a poslední  termín fyzických prověrek rozhodčích bude dne 
4.5.2013 od 8.00 hodin  v Ostrav ě. O přesném místu konání fyzických prověrek 
rozhodne KR dodatečně a o této skutečnosti budou rozhodčí s dostatečným časovým 
předstihem informováni prostřednictvím emailové pošty sekretářem MS KFS 
ing.Janoškem. Tohoto náhradního a posledního termínu fyzických prověrek  jsou 
povinni se zúčastnit tito rozhodčí: p.Jež, ing.Juřička, p.Prasek, p.Mikošek, p.Karas, 
p.Slaminka, p. Mikula a  p. Kontoršikov. 
                            

2. KR kontrolou závazků vůči MS KFS  k 24.4.2013 ze strany rozhodčích bylo zjištěno, že 
nemá uhrazen účastnický poplatek ve výši 400,-  Kč p Tisovský Ondřej.  
KR upozorňuje jmenovaného  rozhodčího, že je povinen neprodleně uhradit dlužnou 
částku na účet MS KFS, který je uveden v Rozpisu soutěží MS KFS 
 

3.       KR rozhodla, že obsazením rozhodčích na turnaj Kouba Cup, který se koná ve dnech 
      13.5.-16..5.2013 v Ostravě byl pověřen předseda KR p.Ozaniak 
 

4.       KR rozhodla o pozastavení  delegace rozhodčímu  p. Mankoveckému na 1 soutěžní kolo v 
      termínu 27.4.-28.4.2013, jelikož obdržel v utkání I.B sk.B Hať-Klimkovice od delegáta 
      svazu pana Javína ve funkci asistenta rozhodčího hodnocení neuspokojivý výkon 
 

5.      V zápisu STK č. 24 je uvedeno, že k utkání K.P. žáků starších a mladších 19.kolo 1.FK 
      Spartak Jablunkov- SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm se nedostavil rozhodčí p. ing. 
     Kielar. Rozhodčí byl v tomto termínu řádně omluven. K výše uvedenému nedostatku došlo 
     nedopatřením ze strany obsazovacího úseku KR, za což se omlouvá 
 

6.      KR po kontrole a shlédnutí videozáznamu z utkání K.P. mezi mužstvy Krnova a Hradcem 
     nad Moravicí přijala následující opatření: Hlavnímu rozhodčímu utkání p. Latoňovi změnila 
     hodnocení přítomného delegáta svazu p.Pavelka z dobrého výkonu na uspokojivý výkon. 
     KR zve na své příští zasedání dne 9.5.2013 na 17.30  delegáta svazu pana Pavelka 
     Zdeňka 
 

7.      KR schválila rozpočet komise rozhodčích MS KFS  pro rok 2013 
 
 
 
Vyhodnocení zpráv delegát ů svazu ve 21.kole K.P., 19.kole I.A a I.B t řídy, 22.kole K.P., 20.kola 
I.A a I.B t řídy, provedené úsekem delegát ů KR 
 
 
Sdělení pro STK: 
 
19. kolo I.B sk.C 
 
Utkání Dolní Datyně-Sedliště DS ing. Vontroba ve zprávě z utkání uvádí, že utkání bylo zahájeno s 15 
minutovým zpožděním, v 16.15 hodin z důvodu poruchy tiskárny a následném pozdním dodání zápisu 
o utkání do kabiny rozhodčích ze strany domácího oddílu. O této skutečnosti byl hlavní pořadatel 
seznámen hlavním rozhodčím utkání p.Tomaiem. 
 
 
22. kolo K.P .  
 
Utkání Dětmarovice-Petřkovice DS p. Kuběna ve zprávě z utkání uvádí, že hlavní pořadatel sdělil před 
utkáním, že z utkání nebude pořizován videozáznam, jelikož není k dispozici kamera 
 
20. kolo I.B t řídy sk.B 
 
Utkání Hať-Klimkovice DS p. Javín ve zprávě z utkání uvádí, že utkání začalo o 16 minut později-mezi 
registračnímu průkazy domácího družstva bylo nalezeno 5 průkazů, které neměly shodný název 
oddílu. Z tohoto důvodu musel být přepsán zápis o utkání.    
                  

    
 



 3

      
 
 
 
 
 
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční  dne 9.5.2013 od 16.00 hodin v sídle 
MS KFS v Ostravě  
 
 
     
Zapsal ve Frýdku-Místku  dne 24. 4. 2013 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


